[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы местного самоуправления Яковлевского района Белгородской области

  от « 10» марта 2006 г.

№ 143
309070 г. Строитель, ул. Ленина, 16
Об образовании районного совета по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе района
В соответствии с Федеральным законом РФ от 14 июня 1995 года №88-ФЗ «О государственной поддержке малого предпринимательства в Российской Федерации», постановлением губернатора Белгородской области от 18 июля 2003 года №12 «О дополнительных мерах по поддержке и развитию малого предпринимательства области», с учетом предложений индивидуальных предпринимателей и руководителей малых предприятий района, высказанных на собрании 21 февраля 2006 года, в целях совершенствования системы государственной поддержки предпринимательства в районе, постановляю:
1. Образовать при главе района совет по поддержке и развитию малого предпринимательства.
2. Утвердить Положение о районном совете по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе района и его персональный состав (прилагаются).
3.
Управлениям,   отделам   и   подразделениям   администрации   района установить строгий контроль за работой по реализации районной программы поддержки   и   развития   малого   предпринимательства   в   соответствующих отраслях.  Обеспечивать  при  этом  приоритетную  поддержку предприятиям малого и среднего бизнеса, частным предпринимателям сферы материального производства, сельского хозяйства и социально-значимых услуг для населения.
4.
Возложить на управление экономического развития администрации района (Михайлов      М.А.)  организационно-техническое обеспечение деятельности    районного    совета  по  поддержке    и    развитию    малого предпринимательства    в    районе,    координацию    его    взаимодействия    с территориальными  подразделениями  федеральных  органов исполнительной власти, органов местного самоуправления.
5.
Признать    утратившим    силу    постановление    главы    местного самоуправления Яковлевского района от 6 декабря 2002  года №721   «Об образовании     районного     совета    по     поддержке     и    развитию    малого предпринимательства при главе администрации района».
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономическому развитию и правовым вопросам Стешенко А.С.
О выполнении постановления информировать ежеквартально в течение года.
Глава района

И. Бойченко
Утверждено

постановлением главы района
от « 10  »  марта   2006 г.
№ 143
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном совете по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе района
1. Общие положения
1.1.Районный      совет      по      поддержке      и      развитию      малого предпринимательства при главе района (далее по тексту - совет) является постоянно действующим совещательным органом.  Целью его деятельности является поиск путей государственной поддержки, развития и координации деятельности малого предпринимательства в районе.
1.2.
Совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами Российской Федерации и Белгородской области, постановлениями и распоряжениями     Правительства     Российской     Федерации, губернатора Белгородской области, главы Яковлевского района и настоящим Положением.
2. Задачами совета являются:
2.1.
Прогнозирование,    выявление    и    анализ    важнейших    проблем поддержки   и   развития   малого   предпринимательства  в  районе, выработка предложений   по   созданию   правовых,   экономических и организационных механизмов их  решения,  подготовка  предложений по совершенствованию законодательного обеспечения форм и методов поддержки малого бизнеса района.
2.2.
Участие  в  подготовке проектов,  постановлений и распоряжений главы района по вопросам развития предпринимательства в районе.
2.3.
Выработка предложений по созданию инфраструктуры поддержки и развития предпринимательства в районе.
2.4. Содействие внедрению системы кооперации   производственных, закупочно-сбытовых, транспортных процессов субъектами малого бизнеса.
2.5. Содействие  развитию   кредитных   потребительских  кооперативов граждан с участием индивидуальных предпринимателей.
2.6. Привлечение субъектов малого предпринимательства к участию в конкурсах на поставку продукции, товаров и услуг для муниципальных нужд.
2.7. Участие в осуществлении областной инвестиционной политики по
реализации областных и районных программ поддержки и развития малого предпринимательства.
2.8.Оказание   методической   и   консультативной   помощи   субъектам предпринимательской деятельности в районе.
2.9.Обобщение       инициативных       программ       и       предложений
предпринимателей  малого  и  среднего  бизнеса,  оказание  содействия  в  их осуществлении.
2.10.
Содействие  развитию  экономического  сотрудничества регионов Российской Федерации в сфере малого бизнеса.
3. Структура Совета
3.1.
Количественный  и  персональный  состав  совета  определяется  и изменяется постановлением главы района.
3.2. Председатель совета назначается главой района по представлению совета.
3.3. Членами совета могут быть предприниматели, фермеры, ученые,
общественные деятели, работники администрации района, специалисты.
4. Права и обязанности членов совета.
4.1.Совет   имеет   право   от   своего   имени   распространять   в   СМИ информацию о своей деятельности и другую информацию, относящуюся к предпринимательской   деятельности.
4.2.Члены совета имеют право:
    самостоятельно организовывать изучение различных проблем предпринимательства, проводить по ним экспертизу и готовить рекомендации для совета;
· по   вопросам,   связанным   с  деятельностью   совета,   запрашивать   и получать       необходимые       справочно-информационные       материалы       в департаментах   правительства   администрации   области,   органах   местного самоуправления    района,    других    органах    и    учреждениях    района, за исключением сведений, носящих конфиденциальный характер;
· участвовать  в рабочих  комиссиях,  создаваемых  при  главе района, относящихся к предпринимательской деятельности.
5. Деятельность совета.
5.1. Деятельность совета осуществляется в соответствии с утвержденным
председателем совета планом работы.
5.2. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал. Решения совета доводятся до сведения субъектов малого предпринимательства.
5.3. На     заседания     совета     могут     приглашаться     руководители государственных   и   муниципальных   органов   управления,    общественных организаций, специалисты, предприниматели, фермеры, другие лица, имеющие отношение к рассматриваемым вопросам.
5.4. Информационное,     материально-техническое     и    хозяйственное обеспечение работы совета осуществляется администрацией района.
.
Утвержден постановлением главы района
от «10 »   марта  2006 г № 143

СОСТАВ
совета по поддержке и развитию малого предпринимательства при Главе
Яковлевского района
	№№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Телефон

	1.
	Колесников Юрий Николаевич
	Председатель совета
	5-65-96

	2.
	Стешенко Анатолий Стефанович
	Заместитель главы района
	5-00-00

	3.
	Симаков Анатолий Яковлевич
	Управление АПК
	5-00-04

	4.
	Авдеев Леонид Михайлович
	Предприниматель
	5-68-20

	5.
	Бортников Николай Яковлевич
	Предприниматель
	4-53--33

	6.
	Волвенков Валентин Николаевич
	Предприниматель
	5-25-65

	7.
	Клюев Андрей Васильевич
	Предприниматель
	5-68-21

	8.
	Кулаков Владимир Алексеевич
	Предприниматель
	5-22-60

	9.
	Лопатина Людмила Михайловна
	Предприниматель
	5-25-23

	10.
	Сивальнев Юрий Алексеевич
	Предприниматель
	5-28-85

	11.
	Стрельцов Сергей Викторович
	Председатель совета «Аккор»
	5-48-80

	12.
	Трикашный Дмитрий Анатольевич
	Предприниматель
	5-71-11